
Łódź, dnia 1 czerwca 1937 r.

Łódz ki

e w ó d z k i
N° 11

T R E Ś Ć :
DZIAŁ URZĘDOW Y: str.

I. ZARZĄDZENIA, OGŁOSZENIA i OBWIESZCZENIE.

Poz. ISO. Zarządzenie Wojewody Łódzkiego z dnia 14 maja 1337 r. Nr. RW. I. 2/4, o zwalczaniu nosa
cizny zwierząt jednokopytowyih na obszarze województwa łódzkiego 224

,, 191. Zarządzenie Wojewody Łódzkiego z dnia 26 maja 1937 r. Nr. RW. I. 6/1, o zniesieniu obo
wiązku badania zwierząt racicowych pochodzących z obszaru województwa łódzkiego . . 225

„ 132. Zarządzenie Wojewody Łódzkiego z dnia 26 maja 1937 r. Nr. RW. I. 6/1, o zniesieniu okręgu
zagrożonego pryszczycą w powiecie wieluńskim wojewociztwa ło a z k ie g o ....................................225

,, 193. Zarządzenie Starosty Grodzkiego Łódzkiego z dnia 2i maja 1937 r. Nr. Apr. 2-7/37, w sprawie
wyznaczenia cen na przedmioty powszedniego użytku. . . . . . . .  225

„ 134. Ogłoszenie Wojewody Łódzkiego z dnia 25 maja 1937 r. Nr. OA. IV-1, o sprostowaniu błędu 
drukarskiego powstałego przy ogłoszeniu w Łódzkim Dzienniku 'Wojewódzkim Nr. 10, poz.
172, z dnia 15. V. 1937 r. Zarządzenia W ;iewody łódzkiego z 14. V. 37. Nr. Apr. 10/5 37 o wy
znaczeniu z urzędu cen na cegłę pemą na terenie poszczególnych powiatów województwa 
łódzkiego. . . . . . . . . .  . . . . . . .  . . 225

„ 195 Ogłoszenie Urzędu Wojewódzkiego Łódź dego z dnia 18 maja 1937 r. Nr. KB. V. 12/26-1/37
o zmianie siedziby urzędowej miernie? ?go przysięgłego. . . . . .  . . 226

„ 196 Obwieszczenie Urzędu Wojewódzkiego z dnia 18 maja 1937 r. Nr. KB. V. 12/65-1/35, o nada
niu dekretu oraz prawa wykonywania zawodu mierniczego przysięgłego. . . . .  226

n. PISMA OKÓLNE.
„ 197. Pismo okólne Urzędu Wojewódzkiego Łt dzkiego z dnia 15 maja 1937 r. Nr. RM. I-O/i/37 o wy

konywaniu analizy ścieków fabrycznych do dochodzeń wodno-prawnych. . . . .  226

III. W Y K A Z ,

„ 198. Wykaz osoby poszukiwanej, z;'gubionej odznaki słuŻDowej i pieczęci sołtysowskiej. . . 226

IV, PU BLIKA CJE INNYCH WŁADZ.

„ 199. Ogłoszenie Wydziału Powiatowego w Łasku o przystąpieniu do sporządzenia planu zabudo
wania (art. 25 i 26 rozp. Prez. z dnia 1 6 II. 1928). . . . . . .  . 227

„ 2C0. Obwieszczenie Wydziału Hipotecznego przy Sądzie Okręgowym w Piotrkowie. , . . 227

D z i e n n i k  W o j

DZIAŁ NIEURZĘDOWY:



224 Łódzki Dziennik Wojewódzki. Poz. 190 Nr. 11

Dział urzędowy.
190.

ZARZĄDZENIE 
WOJEWODY ŁÓDZKIEGO

z dnia 14 maja 1937 r Nr. RW. I. 2/4

o zwalczaniu nosacizny 
zwierząt jednokopj towych na obszarze woje

wództwa łód/Kiego.

Na podstawie §§ 224 i 225 Rozporządzenia Mi
nistra Rolnictwa z dnia 9 stycznia 1928 r. (Dz. U. 
R. P Nr. 19, poz. 167) oraz pisma Ministerstwa 
Rolnictwa i Reform Rolnych z ania 17 kwie
tnia 1937 roku Nr. W. XI. 2/44 zarządzam, co na
stępuje:

§ 1.
Zwierzęta jednokopytne (konie, osły, muły 

i osłomuły) nowowprowadzone na obszar woje
wództwa łódzkiego, a pochodzące z województw: 
białostockiego, wileńskiego, tarnopolskiego, no
wogrodzkiego, poleskiego, lubelskiego, wołyń
skiego m, st. Warszawy oraz powiatów: końskie
go i opoczyńskiego województwa kieleckiego, 
stryjskiego województwa stanisławowskiego 
i środzkiego, województwa poznańskiego podle
gają obowiązkowemu zbadaniu i malleinizacji,
0 ile od czasu ostatniej foalleinizacji upłynęło 
więcei niż 8 tygodni lub zwierzęta wogóle nie 
były malleinizowane.

§ 2 .
Właściciele zwierząt jednokopytowych wy

mienionych w § 1 obowiązani są niezwłocznie 
zgłosić je za pośrednictwem sołtysa właściwemu 
Zarządowi Gminnemu, który ze swej strony do
niesie o tym właściwemu Staroście Powiato
wemu.

§ 3.
Rok rocznie na terenie województwa łódzkie

go winny być badane i malleinizowane wszyst
kie zwierzęta iednokopytowe (konie, osły, muły
1 osłomuły) znajdujące się w  posiadaniu han
dlarz'/, dorożkarzy, furmanów, w stajniach za
jezdnych i t. p. oraz zwierzęta jednokopyt owe, 
naletace do obozów cygańskich, o ile właściciele 
tych zwierząt nie wykażą się dowodami wzbu
dzającymi zaufanie, że wymienione w tych do
wodach zwierzęta były poddane malleimzacji 
w okresie nie późniejszym niż 6 miesięcy (przy
czyna ze względów praktycznych zaleca się w od
niesieniu do zwierząt należących do cyganów 
zastosować już przy pierwszej malleinizacji me
todę podskórną). Za ruchem obozów cygańskich 
należy śledzić i żądać zawiadamiania o każdym 
obozie przybywającym i przebywającym na te
renie danej gminy.

§ 4.
W tych miejscowościach, w których stwier

dzono ognisko nosaciznowe, należy przeprowa
dzić jeszcze malleinizację 2-krotnie w odstępach 
sześciomiesięcznycn, włączając do tych badań 
źrebięta nowonarodzone, przyczym folwarki po
łożone tuż koło wsi i odwrotnie należy uważać 
jako całość, podlegającą wyżej wspomnianym 
badaniom.

§ 5-

W zagrodach, w których była stwierdzona 
nosacizna, pomimo zabicia wszystkich koni w 
tych zagrodach, nowowprowadzone konie, cho
ciaż były juz malleinizowane, należy poddać 
powrćrnej malleinizacji, po upływie 6 miesięcy 
od dnia wprowadzenia.

§ 6.

Urzędy Gminne onowiązane są sprawdzać za
mienione lub świeżo wystawione przez władze 
wojskowe dowody tożsamości zwierząt jednoko
pytowych i, w razie ujawnienia braku adnotacji 
o dokonanej malleinizacji winny tak±e dowody 
przesyłać odnośnemu Starostwu Powiatowemu 
do poczynienia odpowiednich adnotacji przez po
wiatowego lekarza weterynaryjnego na podsta
wie listy badań, znajdującej się w Starostwie.

Dowody tożsamości nie mogą być przetrzy
mywane w Starostwie Powiatowym dłużej niż 
7 dni i w tym celu należy wyznaczyć poszczegól
nym gromadom kolejne terminy nadsyłania do
wodów tożsamości.

W dowodzie tożsamości zwierzęcia przy adno
tacji o dokonanej malleinizacji należy wpisywać 
powiat i województwo, w którym dokonana zo
stała malleinizacja.

§ 7.
Wmni przekroczenia postanowień niniejszego 

zarządzenia ulegają na podstawie postanowień 
art. 98 Rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospo
litej z dnia 22 sierpnia 1927 r. o zwalczaniu za
raźliwych chorób zwierzęcych (D. U. R. P. Nr. 77 
poz. 673) administracyjnie karze aresztu do 
sześciu tygodni lub grzywnie do 1000 zł. Kary 
aresztu i grzywny mogą być wymierzane łącznie.

§ 8 .

Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem 
qgłoszęnia w Łódzkim Dzienniku Wojewódzkim. 
Jednocześnie traci moc obowiązującą zarządze
nie Wojewody Łódzkiego z dnia 2 grudnia 1936 r. 
Nr. RW. I. 2/16 o zwalczaniu nosacizny zwierząt 
jednokopytowych na ooszarze województwa 
łódzkiego, ogłoszone w Łódzkim Dzienniku Wo
jewódzkim z dnia 15 grudnia 1936 roku Nr. 27. 
poz. 456.

Wojewoda:

(—) A l. H a u k e-N owak.



Nr. 11 Łódzki Aziennik Wojewódzki. Poz. 191, 192, 193, 194 225

191.
ZARZĄDZENIE 

WOJEWODY ŁÓDZKIEGO
z dnia 26 maja 1937 roku Nr. RW. I 6/1

°  zniesieniu obowiązku badania zwierząt racico
wych pochodzących z obszaru województwa 

łódzkiego.

Na podstawie § 9 Rozporządzenia Ministra 
Rolnictwa z dnia 22 marca 1928 roku (Dz. U. R. 
P- Nr. 42, poz. 409) w brzmieniu zmienionym 
Rozporządzeniem Ministra Rolnictwa i Reform 
Rolnych z dnia 15 listopada 1132 roku (Dz. U. R. 
P. Nr. 116 poz. 961) oraz pisma Ministerstwa Rol
nictwa i Reform Rolnych z dnia 19 maja 1937 
foku Nr. W. XI. 1/8 ze względu na obecny stan 
pryszczycy w Niemczech uchylam zarządzenie 
Wojewody Łódzkiego z dnia 3 marca 1937 roku 
Nr. RW. I. 6/1 ogłuszone w Łódzkim Dzienniku 
Wojewódzkim Nr. 5 z dnia 10 marca 1937 roku 
poz. (8.

Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem 
1 czerwca 1937 roku.

Wojewoda:
w/z. (—) W e n d o r f f  

Wicewojewoda

192.
ZARZĄDZENIE 

WOJEWODY ŁÓDZKIEGO
z dnia 26 maja 1937 roku Nr RW. I 6/1

o zniesieniu okręgu zagrożonego pryszczycą 
w powiecie wieluńskim województwa łódzkiego.

Na podstawie art. 26 lit. „o“ Rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 22 
sierpnia 1927 roku o zwalczaniu zaraźliwych 
chorób zwierzęcych (Dz. U. R. P. Nr. 77 poz. 673) 
oraz pisma Ministerstwa Rolnictwa i Reform 
Roinych z ama 19 maja 1937 roku Nr. W. XI. 1/8, 
zarządzam co następuje:

§ I-
Wobec obecnego stanu pryszczycy w Niem

czech znoszę okręg zagrożony pryszczycą w po
wiecie wieluńskim, określony w zarządzeniu 
Wojewody Łódzkiego z dnia 28 kwietnia 1937 r. 
Nr. RW. I. 6/1 (Łódzki Dziennik Wojewódzki 
Nr. 9 z dnia 1 maja 1937 roku poz. 148).

§ 2 .

Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie 
z dnic-m 1 czerwca 1937 roku.

Wojewoda.

w/z. (—) W e n d o r f f  
Wicewojewoda.

193.
ZARZĄDZENIE

STAROSTY GRODZKIEGO ŁÓDZKIEGO
z dnia 21 maja 1937 r. Nr. Apr. 2-7/37

w sprawie wyznaczenia cen 
na przedmioty powszedniego użytku.

Po wysłuchaniu opinn Komisji, powołanej do 
badania cen, wyznaczam na wymienione niżej 
artykuły powszedniego użytku, następujące 
ceny.
a) przy sprzedaży hurtowej:

1. mąka żytnia 70% J za 100 kg 34 zł 50 gr
2. mąka żytnia razowa 95%

za 100 kg 29 a, — „
3. mąka pszenna 65% ., „ „ 44 „ 50 „

b) przy sprzedaży detalicznej:
1. mąka żytnia 70% . . . . za 1 kg 39 gr
2. mąka żytnia razowa 95% . ,, „ „ 33 „
3. mąka pszenna 65% 50 „
4. chleb żytni z mąki 70% . „ „  „ .34 „
5. chleb żytni z mąki 70%

za bochenek 2 kg 68 „
6. chleb żytni razowy z mąki 95%

za 1 kg 29 „
7. bułki pszenne wodne . ,, „ „ 70 „

(1 kg =  14 sztuk).
Ceny powyższe obowiązują od dnia 22 maja 

1937 roku.
Kupcy, żądający lub pobierający ceny wyższe 

od wyznaczonych niniejszym zarządzeniem, będą 
karani gi żywną dc 3.000 złotych lub aresztem 
6 tygodniowym, a towar, będący przedmiotem 
sprzedaży będzie skonfiskowany.

Podstawa prawna: Art. 1 pkt. b rozporządze
nia Prezydenta R P. z dnia 31 sierpnia 1926 r. 
o zabezpieczeniu podaży przedmiotów powszed
niego użytku (Dz. U. R. P. Nr. 91, poz. 527) 
w brzmieniu, ustalonym rozporządzeniem Pre
zydenta R. P. z dnia 22. III 1928 r. (Dz. U. R. P. 
Nr. 38 poz. 374) i § 5 rozporządzenia Ministra 
Spraw Wewnętrznych z dnia 29 października 
1929 roku o regulowaniu cen przedmiotów pow
szedniego użytku (Dz U. R. P. Ni. 81, poz. 607) 
oraz art. 64 rozporządzenia Prezydenta R. P. 
z dnia 22. III. 1928 r. o postępowaniu karno-admi
nistracyjnym (Dz. U. R. P. Nr. 38, poz. 365 z 1928 
roku)

Starosta Grodzki:
(—) Dr. H M o s t o w s k i

194.
OGŁOSZENIE 

WOJEWODY ŁÓDZKIEGO
z dnia 25 maja 1937 r. Nr. OA. IV-1

o sprostowa..iu błędu druKarskiego powstałego 
przy ogłoszeniu w Łódzkim Dzienniku Woje
wódzkim Nr. 10, poz. 172, z dnia 15. V. 1937 r. 
Zarządzenia Wojewody łódzkiego z 14. V. 37. 
Nr. Apr. 10/5/37 o wyznaczeniu z urzędu cen na 
cegłę pełną na terenie poszczególnych powia

tów województwa łódzkiego.
Na podstawie § 5 Rozporządzenia Rady Mini

strów z 5. VII. 1928 r. w sprawie Dzienninów



226_______  Łódzki Dziennik Wojewódzki. Poz.ly4,195,196, 197, 198 Nr. 11

Wojewódzkich (Dz. U. R. P. Nr. 72, poz. 648) 
zarządzam:

Wydrukowaną błędnie dla powiatu łódzkie
go cenę 1000 sztuk cegły loco plac budowy: 
„ręczn. 44 zł.“ prostuję na: „ręczn. 41 zł.“ .

Wojewoda:
w z. (—) W e n d o r f f  

Wicewojewoda.

195.
OGŁOSZENIE 

URZĘDU WOJEWÓDZKIEGO ŁÓDZKIEGO
z dnia 18 maja 1937 r. Nr. KB. V. 12/26-1/37
o zmianie siedziby urzędowej mierniczego 

przysięgłego.

Mierniczy przysięgły Hugo Hermel zgłosił 
przeniesienie siedziby urzędowej z dniem 8 maja 
b. r. l Piotrkowa do Radomska.

Za Wojewodę:
(—) Inż. St. P o r c z y ń s k i  

Kierownik Oddz. Budowlanego

196.
OBWIESZCZENIE 

URZĘDU WOJEWÓDZKIEGO
z dnia 18 maja 1937 r. Nr. KB. V. 12/65-1/36

o nadaniu dekretu oraz prawa wykonywania 
'zawodu mierniczego przysięgłego.

Na zasadzie art. 8 ustawy o mierniczych przy
sięgłych z dnia 15. VII. 1925 r. ogłoszonej w je
dnolitym tekście w Dz. U. Nr. 46., poz. 454 z 1928 
roku został nadany dekret oraz prawo wykony
wania zawodu mierniczego przysięgłego p Ser
giuszowi Spaskiemu zam. w Łodzi, ul. Piotrkow
ska L 275.

Przysięgę służbową złożył wymieniony w Sta
rostwie Grodzkim w Łodzi w dniu 30 kwietnia 
1936 r.

Za Wojewodę:
(—) Inż. St. P o r c z y ń s k i  

Kierownik Oddz Budowlanego

197.
PISMO OKÓLNE 

URZĘDU WOJEWÓDZKIEGO ŁÓDZKIEGO
z dnia 15 maja 1937 r. Nr RM. 1-0/1/37

o wykonywaniu analizy ścieków fabrycznych 
do dochodzeń wodno-prawnych,

Do wszystkich Starostw 
Województwa Łódzkiego.

Orząd Wojewódzki Łódzki zawiadamia, że na 
tWerfie województwa łódzkiego działają 3 insty
tucje powołane do wykonywania analiz ścieków 
fabrycznych. Są to:
1. Międzywojewódzki Komitet Ochrony Rzek

przed zanieczyszczeniem w Poznaniu, z pla

cówką badawczą w Państwowym Instytucie 
Naukowym Gospodarstwa Wiejskiego Od
dział w Bydgoszczy — Plac Józefa Weysen- 
hoffa 11 — zasięg jego działania obejmuje 
rz Wartę i jej dopływy za wyjątkiem 
rz Ner u.

2. Międzywojewódzki Komitet Ochrony Rzek 
przed zanieczyszczeniem w Warszawie z pla
cówką badawczą w Warszawie na Kaskadzie 
ul. Marymoncka 16 — zasięg jego działania 
obejmuje rz. Ner i dopływy rz. Wisły.

3. Komitet oczyszczania ścieków w regionie 
łódzkim z laboratorium przy Państwowym 
Zakładzie Higieny w Łodzi, Al. Kościuszki 3 
zasięg jego działania obejmuje region prze
mysłowy Łodzi w zlewni rzek: górnego Neru, 
D obrzynki, Jasieni, Olechówki. Karolewki, 
Łódki, Bałutki i Bzury.
Wszelkie analizy ścieków fabrycznych doko

nywane dla dochodzeń wodno-prawnych winny 
być kierowane do wymienionych wyżej insty- 
tucyj

Za Wojewodę:
(—) J. O r ł o w s k i  

Naczelnik Wydziału

198.
WYKAZ

osoby poszukiwanej, zagubionej odznaki służbo
wej i pieczęci sołtysowskiej.

(Do użytku pow. władz adm. ogólnej wojew. 
łódzkiego).

Nr. OC. 11-20/30. Uprasza się o wydanie za
rządzenia w celu ustalenia miejsca pobytu 
Świątkowskiej Bronisławy, ur. w 1909 r., córki 
Ignacego i Julianny z domu Ciesielskiej.

Wymieniona pozostawiła w Liskowie 3-letnią 
córkę Zofię bez opieki.

G pozytywnych wynikach poszukiwań nale
ży powiadomić Starostwo Powiatowe kaliskie.

Nr. OC. II. 6/7. Sołtys gromady Brylów, gmi- 
ny i powiatu kobryńskiego. zgubił w dniu 23. 
lll.b. r. odznakę służbową z napisem „Sołtys".

Uprasza się o wydanie stosownych zarządzeń, 
nających na celu uniknięcie ewentualnych na

dużyć, oraz polecenia odesłania odznaki w ra
zie jej odnalezienia do Starostwa Powiatowego 
w Kobryniu.

Nr OC. II. 6/6. Sołtys gromady Piotrków- 
Podwólecki, gminy Piotrków powiatu lubelskie
go,. zgubił pieczęć sołtysowską owalną z napi
sem „Sołtys Gromady wsi Piotrków-Podwólecki, 
gminy Piotrków, pow. lubelskiego".

Upiasza się o wydanie stosownych zarządzeń, 
mających na celu umknięcie ewentualnych na
dużyć oraz polecenie odesłania pieczęci w razie 
jej odnalezienia do Starostwa Powiatowego w 
Lublinie.



Łódzki Dziennik Wojewódzki. Poz. 199, 200 227

199.
OGŁOSZENIE 

WYDZIAŁU POWIATOWEGO w ŁASKU
z dnia 21 maja 1937 r.

o przystąpieniu do sporządzania planu zabudo
wania (art. 25 i 2,6 rozp. Prez. z dn. 16. II. 1928).

Przystępując do sporządzania szczegółowego 
planu zabudowania nieruchomości Władysława 
Gąsiorowskiego, położonej w osadzie Zelów, po
wiatu łaskiego, obejmującej obszar 6 ha 5029 m. 
kw., zawartej w granicach: od północy, południa 
wschodu i zachodu — gruntów osady Zelów — 
Wydz.ał Powiatowy ŁasKi podaje o tym n£ pod
stawie art. 25 rozporządzenia Prezydenta Rze
czypospolitej z d. 16. II. 1928 roku o prawie bu
dowlanym i zabudowaniu osiedli (Dz. U. R. P. 
Nr. 23/28, poz. 2021 do puolicznej wiadomości 

Z treścią mającego być sporządzonego pro
jektu planu zabudowania interesowani mogą za
znajomić się w Oddziale Budowlanym Wydziału 
Powiatowego w Łasku, ul. Piłsudskiego Nr. 22 
w okresie cd dnia 1 czerwca do dnia 15 czerwca 
1937 r. w godzinach od 10—12 codziennie z wy
jątkiem niedziel i dni świątecznych .

W okresie od dn. 15 czerwca do dn. 30 czerw
ca 1937 roku zaimeresowani mogą zgłaszać do 
Wydziału Powiatowego wnioski, dotyczące wy
żej wymienionego planu.

Przewodniczący Wydziału Powiatowego:
(—) J e r z y  R o s i c k i  

Kierownik Starostwa.

200.
Nr. 92/37.

OBWIESZCZENIE.

Wydział Hipoteczny Sądu Okręgowego 
w Piotrkowie obwieszcza, że po śmierci niżej wy
mienionych osób toczy się postępowanie spad
kowe, a mianowicie po zmarłych:

1) Janie Grzywaczu, właścicielu działka 
Nr. 24 przestrzeni 4 dziesięciny 1592 sążni kw. 
i niepodz. połowy działka Nr. 23 zawierającego 
przestrzeni 4 dziesięciny 1592 sążni kw. z fol
warku Dzięciary pow. Piotrkowskiego,

2) Antonim Jędruszku: właścicielu niepodziel
nej połowy działka Nr. 18 zawierającego prze
strzeni 9 dziesięcin 539 sążni kw. z kolonii Go- 
mulin lit. B. powiatu Piotrkowskiego (rep. 582),

3) i 4) Kazimierzu Franciszku i Emilii z 
Pierzchlewiczów małż. Odstraczyl właścicielu 
działka przestrzeni 150 prętów kw. wchodzące
go do składu dóbr „Starzycka fabryka Sukna 
i Kortów“ z osadami Karolinów i Julianów pow. 
Brzezińskiego,

5) Romanie Patorskim, współwłaścicielu osa
dy młynarskiej Wały, pow. Częstochowskiego 
(rep. 17),

6) Józefie Sygitpwicz, właścicielce niepodz. 
połowy 2 ha 4143 mtr. kw. gruntu, wchodzących 
do składu dóbr Lubochnia pow. Rawskiego,

7) Józefie Zaremba, właścicielu niepodz. po
łowy 10 mórg 42 prętów kw. gruntu, • wchodzą
cych do składu części dóbr Zawada lit. A, pow. 
Brzezińskiego.

Termin do regulacji powyższych postępowań 
spadkowych wyznaczony został na dzień 6 
września 1937 roku w kancelarii Wydziału Hipo
tecznego Sądu Okręgowego w Piotrkowie, w któ
rym to dniu osoby zainteresowane winny się sta
wić i zgłosić swoje prawa osobiście lub przez 
swych pełnomocników pod skutkami prekluzji.

Dział nieurzędowy.
OBWIESZCZENIE 

Przewodniczącego Centralnej Komisji Oszczęd- 
nościowo-Oddłużeniowej dla Samorządu przy 

Ministrze Skarbu w Warszawie.
Na podstawie §§ 8 i 10 rozporządzenia Pre

zesa Rady Ministrów z dnia 26 marca 1935 r. w 
sprawie organizacji i trybu postępowania Cen
tralnej Komisji Oszczędnościowo - Oddłużenio
wej dla Samorządu w brzmieniu rozporządzenia 
Ministra Skarbu i Ministra Spraw Wewnętrz
nych z dnia 31 lipca 1936 r. (Dz. U R. P. Nr. 63, 
poz. 460) podaję do wiadomości, że w dniu 
22 czerwca 1937 r. o godz. 10 przed południem 
odbędzie się w gmachu Ministerstwa Skarbu w 
Warszawie posiedzenie Centralnej Komisji Osz
czędnościowo - Oddłużeniowej dL Samorządu, 
na którym stosownie do przepisu art. 20 rozpo
rządzenia Prezydenta Rzplitej z dnia 24 paź
dziernika 1934 r. w brzmieniu dekretu Prezy
denta Rzplitej z dnia 14 listopada 1935 r. (Dz. 
Ust. Nr. 82, poz. 506) zostanie ustalony nowy 
plan oddłużenia

1. Gminj miejskiej Bełchatowa,
2 Gminy miejskiej Tomaszowa - Mazowiec

kiego.
Strony mogą osobiście albo przez pełnomoc

ników składać wyjaśnienia na posiedzeniu.
Przewodniczący:

(—) M a u r y c y  J a r o s z y ń s k i
w z. Sekretarza Generalnego:

(—) S t a n i s ł a w  Z a k r z e w s k i .

Do akt Nr. Km. 91/36/XVIII.
OBWIESZCZENIE.

Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi, rewiru 
18-go, Stanisław Stopczyński, urzędujący w m. 
Łodzi przy ul. 11-go Listopada Nr. 51, obwiesz
cza, że w dniu 3 września 1937 r. od godziny 
10 rano odbędą się w sali posiedzeń Sądu Okrę
gowego w Łodzi, przy ul. Plac Dąbrowskiego 
Nr. 5, na żądanie Leopolda Rodego, sprzedaże 
trzech nieruchomości, położonych w m. Pabiani
cach, województwa łódzkiego, w których mieści 
się fabryka mebli biurowych pod firmą „Pabia
nicka Fabryka Mebli Biurowych11 a mianowicie:
1) przy ul. Narutowicza Nr. poi. 3, oznaczonej 
Nr .hip. 600-B (B ros.), rep .hip. Nr. 166, należą
cej do Zysmana Majerczyka, Estery Majerczyk, 
Chila Wolfa Lipszyca, Chany Łaznowskiej, Józe
fa Łaznowskiego, Hermana Klatta, Majera Gold- 
korna , Chila Hersza Działowskiego i spadku 
wak. po Szyi Ginsbergu, składającej się z placu 
o powierzchni 1450 mtr. kwadr, oraz zabudowań



228 Łódzki Dziennik Wojewódzki. Nr. 11

fabrycznych murowanych wraz z maszynami, 
urządzeniem i zabudowań gospodarczych.

Nieruchomość ta oszacowana została na sumę 
zł. 20.064 i od tej sumv rozpocznie się sprzedaż. 
Zamierzający wziąć udział w licytacji obowią
zany jest złożyć rękojmię w sumie zł. 2006 gr. 40,

2) przy ul. Narutowicza, Nr: poi. 5, oznaczo
nej Nr. hip. 602, rep. hip. 160, należącej do Zys- 
mana Majerczyka, Chila Wolfa Lipszyca, spad
ku wak. po Szyi Ginsbergu Hermana Klatta, Jó
zefa Łaznowskiego, Majera Goldkorna i Chila 
Hersza Działowskiego, składającej się z placu o 
powierzchni 1500 mtr. kwadr, oraz zabudowań 
murowanych, fabrycznycn z maszynami . urzą
dzeniem, mieszkalnych i gospodarczych.

Nieruchomość ta oszacowana została na sumę 
zł. 23 584 i od tej sumy rozpocznie się sprzedaż. 
Zamierzający wziąć udział w licytacji obowią
zany jest złożyć rękojmię w sumie zł. 2.358 gr. 40;

3) przy ul. Naiutowicza, Nr. poi. 7, oznaczo
nej Nr. hip. 601, rep. hip. Nr. 150 ,należącej do 
Zysmana Majerczyka, Chila-Wolta Lipszyca, 
spadku wak.. po Szyi Ginsbergu, Jozefa Łaznow
skiego, Hermana Klatta, Majera Goldkorna 
i Chila-Hersza Działowskiego, składającej się z 
placu o powierzchni 1520 mtr. kwadr, oraz za
budowań murowanych fabrycznych wraz z ma
szynami i urządzeniem, mieszkalnych i gospo
darczych.

Nieruchomość ta oszacowana została na sumę 
zł. 28 688 i od tej sumy rozpocznie się spizedaż. 
Zamierzający wziąć udział w licytacji obowią
zany jest złożyć rękojmię w sumie 2.868 gr. 80.

Powyższe nieruchomości w zastawie nie znaj
dują się ,obciążone są następującymi długami:

a) nieruchomość przy ul. Narutowicza Nr. 
poi. 3: 1) długiem doi 12 000 z °/o, 2) kaucją 
doi. 12.000, 3) hipoteką prawną na zł. 26.107 
gr. 82 z °/o i kosztami, 4) długiem zł. 20.000 i 5) 
ostrzeżeniami na zł. 3018 gr. 20 z %  i kosztami;

b) nieruchomość przy ul. Narutowicza Nr. 
poi 5; 1) długiem doi. 12.000 z %>, 2) kaucją doi. 
12.000 3) hipoteką prawną na zł. 26.407 gr. 82 
z %  i kosztami i 4) ostrzeżeniem na zł. 1400 z °/o 
i kosztami;

c) nieruchomość przy ul. Narutowicza 7: 1) 
długiem doi .12.000 z °/o, 2) kaucją doi. 12.000,
3) hipoteką prawną na zł. 26.407 gr. 82 z %  
i kosztami i 4) ostrzeżeniami na zł. 2.000 z %> 
i kosztami.

Akta sprawy licytacyjnej mogą być przeglą
dane w kancelarii Komornika do czasu przedsta 
wienia akt do Sądu (art. 248 Tymcz. instr. Og. 
dla Sądów), a od tej chwili w I Wydziale Cywil
nym Sądu Okręgowego w Łodzi.

Komornik:
(—) St. S t o p c z y i i s k i .

Do akt Nr. Km. 21/36/XVIIl, 
OBWIESZCZENIE.

Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi, 18 -go 
rewiru urzędujący w m. Łodzi, przy ul. 11 Li
stopada Nr. 51, obwieszcza, że w dniu 3 wrześ
nia li: 37 r. od godz. 10 rano odbędzie się w sali 
posiedzeń Sądu Okręgowego w Łodzi, przy Placu

Dąbrowskiego Nr. 5, na żądanie Rachli Oszero- 
wicz, nab. praw Karola i Olgi małż. Utz, sprze
daż z publicznej licytacji nieruchomego majątku 
w m. Łodzi przy ul. Limanowskiego Nr. poi. 87, 
stanowiącego własność Jana i Amalii mał. Koks.

Nieruchomość ta składa się z placu o po
wierzchni około 9518 mtr. kwadr., zapisanego do 
wykazu hip. „Nieruchomość w dobrach Bałuty 
Nowe Nr. 16/87, pow. łódzkiego, rep. hip. 
Nr.16 16“ oraz z następujących budynków, szcze
gółowo wymienionych w opisie z dnia 10 listo 
pada 1932 r.: 1) domu mieszkalnego, frontowego, 
parterowego z mieszkalnym tremplem, z bali so
snowych, 2) domu mieszkalnego, frontowego, 
parterowego z mieszkalnym tremplem, z bali 
sosnowych, 3) komórek z desek, 4) ustępu z de
sek, 5) budynku parterowego z pruskiego muru,
6) budynku murowanego parterowego (ślusar- 
nia), 7) rezerwuaru betonowego dla wody do 
kotłowni, 8) kotłowni murowanej, w której mie
szczą się 2 kotły firmy „Fitzner i Gamper“ , w 
stanie czynnym, wraz z przystawką drewnianą, 
9) kcminu fabrycznego, murowanego, 10) bu
dynki i-siarkownia z bali sosnowych, parterowe
go, 11) studni krytej pomostem drewnianym. 12) 
budyr.ku drewnianego, z murowaną wagą setną 
do ważenia wozów, 13) budynku fabrycznego, 
farb., murowanego, 14) oficyny jednopiętrowej, 
murowanej, 15) budynku fabrycznego, suszar
nia, murowanego, 17) budynk i  fabrycznego, mu
rowanego, blicharnia, parterowego, 18) budynku 
fabrycznego, murowanego, parterowego (pakar- 
nia), 19) stajni murowanej wraz z dobudówką 
jadalnią murowaną, 20) ustępów na 4 przedziały, 
21) wozowni drewnianej. Na placu powyższym 
znajduje się staw zarybiony ,ogród, w którym 
rośnie 87 drzew owocowych, 15 dzikich i kilka
dziesiąt krzaków, oraz znajduje się żywy i mar
twy inwentarz, stanowiący nieruchomość z prze
znaczenia, a mianowicie: 3 konie, 2 wozy ze 
skrzyniami do ciężarów, zaś w budynkach fa
brycznych następujące maszyny: 3 maszyny do 
krochmalenia, 3 pompy „Wotington“ , 1 wirówka 
1200 mm./ros .F., 2 wirówki 1000 mm./ros. F., 
1 parowa maszyna 25 HP., 1 dynamo z wyłączni
kiem, 1 maszyna do rozciągania wełny, 2 kotły 
parowe, 1 waga mostowa, 1 kompressor 16 PS. 
komplet transmisyj, 1 wiertarka 5 kompletnych 
maszyn do merceryzacji z silniKami, 1 pięcio- 
komorowy aparat do suszenia z silnikiem, 1 sil
nik 1 PS., 1 silnik elektryczny 50 HP., 1 prasa 
pączkową z napędem, komplet kadzi drewnia
nych i innych drobnych urządzeń do prowadze
nia farbiarni.

Powyższa nieruchomość w zastawie nie znaj
duje się, posiada księgę hipoteczną w Wydziale 
Hipotecznym w Piotrkowie (obecnie w Łodzi), 
zostanie sprzedana w całości, oraz obciążona 
jest: 1 długami na kwoty zł. 19.950 z %  i koszta
mi, zł. w zł. 37,000 z %>%, fr. szw. 25.096.4,
2) kaucjami na kwoty złotych w złocie 4.000, 
zł. 62,495, doi am. 9.000, 3) hipotekami praw
nymi na zł 60.506 gr. 51, 4) ostrzeżeniami na zł. 
45.572 04 z °/o°/o i kosztami i 5) zaległymi podat
kami w kwocie zł. 144.902 gr. 01.

Sprzedaż rozpocznie się od ceny szacunkowej



Nr. 11 Łódzki Dziennik Wojewódzki.

zł. 50.000, a zamierzający wziąć udział w licyta
cji obowiązany jest złożyć wadium w kwocie 
złotych 5.000.—

Akta sprawy licytacyjnej mogą być przejrza
ne w kancelarii komornika do czasu złożenia akt 
do Sc du (art. 248 Tymcz. Instr. Og\), a od tej 
chwili w kancelarii I. Wydziału Cywilnego Sądu 
Okręgowego w Łodzi.

Komornik1
(—) St. S t o p c z y ń s k i .

OPŁATY
za leczenie w szpitalu powszechnym im. Prze
mysława Ii-go Międzykomunalnego Związku 

Szpitalnego w Kaliszu na rok budź. 1937/38.
Dla okręgu kaliskiego.

Oddział zakaźny, gruźliczy i skórno-
w.meryczny . . . . . . . .  zł. 4.—

Oddział wewnętrzny i oczn y ....................... „ 5.—
Oddział chirurgiczny i położniczo- gine

kologiczny ...................  • „ 5-—
Klasa II. (separatki)..........................  . . „ 8.—
Za pochowanie zwłok (trumna, kara-

Wcin, p o k ła d n e ) ................................. .....  25.—
Z poza okręgu kaliskiego.

Oddział zakaźny, gruźliczy i skórno-
weneryczny ..................................... zł. 4.50

Oddział wewnętrzny i o c z n y ................. . 5.75
Oddział chirurgiczny i położniczo-gine

kologiczny .................................................  6.90
Klasa II. (separatiu)......................................... 9 —
Za pochowanie zwłok (trumna, kara

wan, p o k ła d n e ; ...................................   „ 25.—
Za ambulatoryjne zbadanie i dopełnie

nie odmy na zlecenie Ubezpieczalni, 
Państwowej Pomocy lekarskiej dla 
funkcjonari uszów państwowych, Oś
rodków Zdrowia, miejskich i powia
towych . ..................................  fi-—

Prezes Związku1.
( —) M. J a ł o w i e c k i

Dyrektor Szpitala.
(—) Dr med. S t. R a d w a n .

OGŁOSZENIE.
Niniejszym prostuje się błąd drukarski, jaki 

zakradł się do sprostowania oanośnie planu od
dłużenia m. Pabianic, zamieszczonego na str. 215 
Łódzkiego Dziennika Wojewódzkiego Nr. 10 z 
dnia 15 maja 1937 r., a mianowicie — zamiast 
podanego w sprostowaniu tym 1.000.000 zł. po
winno być 1.100.000 zł. (złotych jeden milion 
sto tysięcy).
Łódź, dnia 24 maja 1937 r.

OGŁOSZENIA DROBNE
A leksander Kałowski, zamieszkały Łódź, ul. Gdańska 

112, zgubił legitymację szkolną, wydaną przez Szkołę 
Włókienniczą w Łodzi. 576-1-1

A bramowicz Abram, w Łodzi, Franciszkańska 12, rocz
nik 1907, skradziono książeczkę wojskową wydaną 

w Łodzi, 531-1-1
A ntczak Stefan, rocznik 1907, zgubił zaświadczenie Ko- 

misji Poborowej kat, E. wydane w Kaliszu. 579-1-1
A leksander Sapir, zamieszkały w Łodzi, przy ulicy An- 

•*"*' drzeja 7. zgubił prawo jazdy za Nr. 9522. 469-3-2
Ą  utotraktor11 w Łodzi, Piotrkowska 175, zgubiono do-

Nr, silnika 
487-3-2

>>**■ wód tożsamości samochodu „Chrysler" 
Pz. 237891 wydany w Łodzi.

A ppelowi Abramowi Icchokowi, zamieszkałemu w Łodzi, 
skradziono dowód osobisty, wydany przez Zarząd 

Miejski w Łodzi. 597-1-1
D acharier Estera, w Łodzi, Piotrkowska 58, 

■ wód osobisty, wydany w Łodzi.
zgubiła do- 

591-1-1
D arłoś  Konstanty, zamieszkały we wsi Wolnica, zgubił 
EJ dowód osobisty Nr. 68/33, wydany przez Zarząd gmi
ny Majaczewice. 140-1-1
Danachowski Zbigniew zgubił legitymację 
P  121, wydaną przez Prywatną Szkołę 
Męską Zgromadzenia Kupców m, Łodzi

szkolną Nr’ 
Powszechną 

590-1-1
D aum  Rafał, syn Mojżesza, rocznik 1912, 
D  żeczkę wojskową, wydaną w Kaliszu

zgubił ksią- 
600-1-1

D o n e k  Stanisław zgubił legitymację szkolną Nr, 18, wy- 
P  daną przez Prywatn; Szkołę Powszechną Męską Zgro
madzenia Kupców m. Łodzi. 590-1-1

Broner Chaim-Nusen, rocznik 19U8 w 
miejska 61, zgubił książeczkę 

w Łodzi.

D arylski Józef, rocznik 1906, Morakowie pow. Łęczycki 
zgubił książeczkę wojskową, w ydaną w Łodzi. 523-1-1

Drawerman Łaja. vi Łodzi, zgubiła książeczkę wkładową 
Nr 185531 F. P. K. O. wydaną w Warszawie. 516-3-1

Diderm an Rywka, w Łodzi, Pułudniowa 32, zgubiła ma- 
P  trykułę szkolną wydaną przez Gimnazjum „W iedza". 
______________________ 573-1-1
Dednarski Franciszek, rocznik 1898 syn, Piotra, zgubił 
E l książeczkę wojskową wydaną w Piotrkowie. 
______________________________________________ OB 19/504-1-1
B ukiet Tadeusz zgubił legitymację szKolną Ni. 83, wy- 
P  daną przez Prywatną Szkołę Powszechną Męską Zgro- 
madzenia Kupców m. Łodzi, 554 - 1-1

Brukiew Majer, Łódź, Kilińskiego 15, zgubił świadectwo 
przemysłowe Kat, IV, 401-3-3

Chacała Julian, Łódź, Piotrkowska 108, zgubił dowód 
osobisty wydany w Łodzi.__________  407-3-3

Cybuch Ezriel Juda, syn Uszera, rocznik 1910, zgubił 
książeczkę wojskową, wydaną w Łodzi. zl. 589/V l - l

Czarnecki Henryk, w Łodzi, zgubił świadectwo szkolne, 
wydane przez Powszechną Szkołę Nr. 74 w Łodzi,

 ________     265-1-1

Dóring Hugo, Chojny, zgubił dowód osobisty i pozwolę- 
nie na Dron krótką, wydane w powiecie łódzkim.

_____________________  520-3-2

Łodzi, ul, Śród- 
wojskową, wydaną 

598-1-1

Drążek Stanisław, zamieszkały w Piotrkowie, ul. Dzika 
10, roczni'- 1913, zgubił zaświadczenie wojskowe 

wydane w Piotrkowie, 144-1-1

D rabkin Miriam, w Łodzi, Wólczańska 37, zgubiła oasz- 
port zagraniczny wydany przez Starostwo Grodzkie 

Łódzkie w roku 1931. 547-3-1

Bednarek Adam, rocznik 1903, w Łodzi, zgubił ksią
żeczkę wojskową wydaną w Łodzi. 533-1-1 Daw idow icz Abram, zgubił św iadectw o z 7 klas Szko'y

P - a t o n i i n N r  1 1 4  w  _ 1



230 Łódzki Dziennik Wojewódżki. Nr. li

Dimant Rachmil, skradziono dowód osoDisty. wyaany 
przez Starostwo Grodzkie Łódzkie, Książeczkę woj

skową wydaną w Łodzi weksel na sumę złotych JJ.—  
wystawiony przez Helenę Paczyńską, płatny 2 /V ll 37 r. 
ul. Przędzalniana 12 i los loteryjny IV  kl, Nr, 159568-C 
______________________________________________________ 578-1-1

Ditrych Antoni, Nawrot 52, zgubił dowód rejestracyjny 
samochodu ŁD 86032, wydany w Łodzi. 561-3-1

'rlich  Rytka kuchla, w Łodzi, zgubiła matrykułę szkolną, 
* wydaną przez Gimnazjum nr.. Józefa Aba. . 534-1-1

/'" 'rinberg Szulim Dawid, rocznik 19l3, 
żeczkę wojskową, wydaną w Łodzi.

K ' i

l / ” osches Henryk, Łódź, Czerwona 3, zgubił 
**■ rejestr. ŁD 82848, wydany w Łodzi.

jman Fika, w Łodzi, zgubiła legitymację szkolną, 
wydaną przez Gimnazjum „W iedza". 604-1-1

l^ orw in  Korotkiewicz Kazimierz i Fajnberg Józef, zgubili 
dowód tożsamości samochodu, ŁD 80612, obecnie ŁD 

80439, 467-3-2
tylny znak 

849-3-2

L  agel Wilhelm, syn Fryderyka, rocznik 1912, zgubił 
książeczkę wojskową wydaną w Ostrowiu-Wielkopol- 

skim. _____________________________ ._________________ 570-1-1
E*elcenstein i Waiskopf, Gorzkowice, Warszawska 13,
* zgubili numer rejestracyjny, samochodu ŁD 208. 
______________________________________________________535-1-1
rm g erh u t Mordka, w Łodzi, rocznik 1903, zgubił ksią-
*  żeczkę wojsKową, wydaną w  Sieradzu. bezpł. 1-1

Firma „Żaba" Łódź, Żeromskiego 52. zgubił dowód toż
samości pojazdu mechanicznego ŁD 81663 wydany 

w Łodzi. 462-3-3

F irmie K, Buszczyński i S-wie, O/w Kaliszu, zginęła ta
blica rejestracyjna samocnodu ŁD 82095, 138-3-3

Firmie A. J, Rozencwajg i syn, zginęła tabliczka reje
stracyjna samochodu ŁD 82486._________________ 423-3-3

Król Abram, Pabianice, Konstantynowska 8, zgubił pasz
port zagraniczny, wydany przez Konsulat Polski 

w Brukseli 438-3-3.
I / - wapiński Julian. Łódź, Rzgowska 46a, 
**■ osobisty, wydany w Łodzi

/7 J l°wa Tadeusz, w Łodzi, zgubił świadectwo szkolne 
ucze„ kl. III wydane przez Miejską Szkołę Handlową 

w' Łodzi. Świadectwo powyższe unieważnia się.

Goszkiewicz Helena. Radogoszcz. zgubiła dowód osobisty 
Nr. 45434, wydany w Łodzi. 524-1-1

skradziono ksią- 
585-1-1

zgubił dowód 
441-3-3

K ucharski Henryk, w Lgocie-Małej, zgubił zaświadczenie 
wojskowe kat. D wydane w Radomsku. 

___________________________________________bezpł. OB 19/527
1^ ucharski Henryk, Lgota gm Konary, zgubił zaświad- 

czenie wojskowe wydane w Radomsku. OB 19/527-1-1
l / ”aszyński Kazimierz, rocznik 1896, zgubił Książeczkę 
**■ wojskową, wydaną w Łodzi. 538-1-1
1 /  orman Izrael, w Łodzi, skradziono książeczkę wojsko- 

wą, legitymację bezrobocia, książeczkę Ubczpieczalni 
Społecznej wydane w Łodzi, 532-1-1

Kolski Jan, Izdebno, powiat Koniński, zgubił książeczkę 
wojsKową wydaną w Koninie.

Kowalski Czesław, w Łodzi, rocznik 1911, 
żeczkę wojskową wydaną w Łodzi.

_  125-1-1
zgubił ksią- 

529-1-1

'ondek  Teofil, rocznik 1913, syn Jana, zgubił książeczkę
* wojskową, wydana w Łodzi. zl. 727/V.
'otman Abram, w Łodzi, zgubił dowód osobisty wydany
* w Wilnie. 546-1-1

/"M ąb Jadwiga, zamieszkała we wsi Andrzejów, gmina 
Dzietrzkowice, zganiła dowód osobisty, wydany przez 

Zarząd gminy Dzietrzkowice, w dniu 31/X . 1932 r„
Nr. 59.   143-1-1

Hełka Franciszek, syn Tomasza, rocznik 1910 w W ielo- 
wsi powiat Ostrów Wlkp. zgubił książeczkę wojskową 

____________________________________________  bezpł, 1-1

I_Jercber£ Małka, w Łodzi, zgubiła matrykułę szkolną,
* ' wdaną przez Gimnazjum Hohsteinowej, 594-1-1
O o l c  Wigdor, rocznik 1905, zamieszkały w Piotrkowie,
* Tryb, ul. Sieradzka 8. zgubił książeczkę wojskową, 
______________________________________________________ 580-1 -l

Izakowicz Izrael, w Łodzi, rocznik 1908, zgubił książeczkę 
wojskową wydaną w Łodzi. 540-1-1

Icchok Dawid Bocian, w Łodzi, Pomorska 6, zgubił do
wód osobisty wydany w Łodzi. 571-1-1

Janiak Bolesław, rocznik 1909, w Srebrnie, zgubił ksią
żeczkę wojskową, kartę mobilizacyjną, wydaną w Łodzi 

i kartę meldunkową w Łodzi, 551-1-1

Jabłoński Mieczysław, syn Ignacego, zgubił książeczkę 
wojskową, wydaną w Kutnie. 537-1-1

Jagielska Marianna, zgubiła dowód osobisty Nr. 481/31 
J wydany przez Zarząd Gminny Stare Miasto, 122- 1-1

Jesion Jukiew, w Łodzi, rocznik 1906. zgubił książeczkę 
wojskową, wydaną w Gostyninie, 542-2-1

Jarmołowicz Paweł unieważnia weksle, płatne 2 VI, 2 VII, 
2 VIII. 2 IX, 2 X, 2 XI, po 15 zł. i 2 XII 1937 r. na 

id  zł. z własnego wystawienia na zlecenie firmy „Vox- 
radio". 602-1-1

TS ubiak Wawrzyniec, zamieszkały w Chojnach, pow.
Łódzki, ul. Pogodna 5, zgubił pozwolenie na broń, 

wydane przez Starostwo Powiatowe w Łodzi. 479-3-2

Kowalski Jerzy, zgubił legitymację szkolną Nr. 179, wy
daną przez Prywatną Szkołę Powszechną Męską Zgro

madzenia Kupców m Łodzi. 554-1-1

K atz Henryk, w Łodzi, zgubił świadectwo udziałowe, 
Banku Kupiecko-Kredytowego Sp. w Łodzi, na zł. 

800.— za Nr. 1203/4, 1218 i 21b4.___________  544-1-1
ołopolewski M.chał, w Łodzi, zgubił prawo jazdy, wy- 

dane przez Urząd Wojewódzki Warszawski. 549-3-1

K iwak Icek Załma, syn Hersza, rocznik 1886, zamie
szkały w Łodzi, Śródmiejska 55. zgubił książeczkę

wojskową wydaną w Łodzi. 562-1-1

K  lePk
*  7.6 11

arz Szmul, w Łodzi, syn Joska Majeia, rocznik 1907 
zgubił książeczkę wojskowa wydaną w Łodzi. 581-1-1

K owalewski Robert w Aleksandrowie, Staszyca 13, zgu
bił książeczkę wojskową wydarą w Łodzi, bezpł. l - l

ewandowski Józef, 
* wydany w Łodzi,

w Łodzi, zgubił dowód osobisty,
601-1-1

J^isek Genia, w Łodzi, zgubiła matrykułę
Gimnazjum Hoohsteinowej.

wydaną przez 
529-1-1

Lissak Szymon Łódź, Ogrodowa 9. zgubił świadectwo 
przemysłowe kat. VII na rok 1937. 435-3-3

Liberman Josek, w Łodzi, Ogrodowa 9, zgubił kwitarjusz 
Nr. 1/51 od samochodu ŁD Nr. 81630 .  52j - 1-1

T ewi Rozalia, w Łodzi, zgubiła legitymacją szkolną wy- 
daną przez Gimnazjum Tow. Szkól Żydowskich

552-1-1
T ubiński Józef, syn Wolfa, rocznik 1912, zgubił ksią- 

żeczkę wojskową, i kartę mobilizacyjną, wydaDą 
w Leszno.   5b7-l~i
T ipszycowa Julja Fma, ul. Pomorska 96, zgubiła dowód 
•L * zagraniczny wy .any przez Starostwo Grodzkie. F -l-1

1 ipszyc Kazimierz, ul. Pomorska 75, zgubił 
•L* graniczny wydany przez Srarostwo Grodzkie

dowod za- 
F .- l- l

Ł och ow sk i Władysław, Wola Będkowska, zgubił dowód 
“  osobisty Nr, 206, wydany przez Zarząd gm. BarczewBarczew

138-1-1
IlAiodcwnik Daniel, w Łodzi, zgubił mtarykułę szkolną, 
1Y1 Wydaną przez 1 Żydowskie Gimnazjum Męskie, bOo-1-1
ly/liiller Juliusz, w Kaliszu, zgubił tylny znak rejesrra. 

cyjny ŁD 83677_________________________________521-3-2
ll/farkow icz Szyja, Łódź, 11 Listopada 40, zgubił dowód 

osobisty, wydany w Łodzi. 100-3-3



Ni. 11 Łódzki Dziennik Wojev ódzki. 231

nflaria Ludwika Lewy, zgubiła matrykułę wydaną przez
 Gimnazjum im. J, Aba w Łodzi 545-1-1
Jyfazurek Jan, w Majkowie, zgubił dowód rejestracyjny 

samochodu ŁD 81627; 528-3-'

JyJa.ewski Stanisław, rocznik 1897, syn Józefa, zgubił 
książeczkę wojskową oraz dowód osobisty, wydany

^ Koninie.__________________________________ 123-3-1
IV/latysek Piotr zgubił legitymację, wydaną przez Urząd 

Celny w Warszawie. zl. 691/V,

lUIachla Szwalb, w Łodzi, zgubiła legitymację szkolną, 
wydaną przez Gimnazjum Józefa Aba. 557-1-1

N am ysłow ska Wanda, zamieszkała w Aleksandrowie, 
'  zgubiła dowód tożsamości konia, seria E, Nr. 689062,

599-1-1

Czulzinger Tola, w Łodzi, zgubiła matrykułę szkolną wy- 
^  daną przez Gimnazjum Wiedza. 584-1-i

O zew czyk Józef, syn Ignacego zgubił książeczkę wojsko ■ 
wą, wydaną w Łodzi, zl. 722/V

^icińska Felicia, Pabianice, Wileńska 35, zgubiła dowód 
^  osobisty wydany w Fabianicach, zl, 723/V

Qzeunert Helmut, zgubił przednią tablicę reiestracvjną, 
^  motocyklową Nr. ŁD 84381, wydaną przez Urząd 'ÓC o- 
jewódzki Łódzki. 556-1-1
O łom ka Walenty w Tomaszowie, Podleśna 8, zgubił 

książeczkę wojskową, wydaną w Łodzi. bezpł. l - l

Otrzelczykowski Janusz, zgubił legitymację szkolną 
Nr. 144, wydaną przez Prywatną Szkołę Powszechną 

Męską Zgromadzenia Kupców m. Łodzi 554-1-1
N ie ch c ia ł Jan, Łódź, Nawrot 61, zgubił dowód osobisty C zym czyk W acław. Dobiecin gm. Bełchatówek, zgubił za- 

wydany w gminie Kurozwynki._________________409-3-3 O  świadczenie wojskowe.__________________________ 1331-1

Ctrzelczyk Stanisław, rocznik 1911 w Łodzi, skradziono 
książeczkę wojskową wydaną w Łodzi 553-1-1

Szrajber Ajdla Gitla i Marzec Czesław. Sulejów, zgubili 
książkę tożsamości samochodu ŁD 82563 560-3-1

Szymański Witold Karol, w Łodzi, ul. Brzezińska 82. zgu
bił prawo jazdy Nr. 11182, wydane przez Urząd W o 

jewódzki w Łodzi. 577-3-1

Skradziono obligację Pożyczki Inwestycyjnej Emisji II 
SeriaOr'6538 Nr. O. 06 na zł. 100,— Sobczyńskie) Julianie 

zamieszkałej^w Łodzi,^Zapolska 15. 568-1-1

Szmulewicz Rafał lcchok, w Łodzi, zgubił książeczkę 
wojskową, wydaną w Ł odzi, bezpł 1-1

/'""Oleszczuk Stanisław, w Łodzi, skradziono legitymację 
tramwajową, wydaną przez W /dział Plantacji Miej 

skich.________________________________________________ 5961 -1

Osiborski Władysław, rocznik i908, zgubił kartę zwol
nienia od służby wojskowej wydaną w Łodzi. 587-1-1

Ojżanowski Bronisław, rocznik 1894, w Rudzie-Pabia- 
nickiej, zgubił książeczkę wojskową wydaną w Łodzi. 

 _________________________________________________ 566-1-1

Pogis Chaja Gitla, Andrzeja 45, zgubił dowód osobisty, 
. wydany w Ł o d z i ._________________________ 488-3-2

Poluch Leon, syn Antoniego, urodzony w 1912 r., za
mieszkały we wsi Nieczuj, gmina Majaczewice, zgubił 

dowód osobisty Nr. 81/33, wydany dn, 25/1V 1933 r. przez 
Zarząd gminy Majaczewice._________________  141-1-1
D u s s  Szczepan, zamieszkały w folwarku Leonów, gminy 
* Gorszkowice. zgubił książeczkę wojskową, Nr. aneksu
133, rocznik 1911. 146-1-1

■>07enfeld Izrael, syn Mendla, rocznik 1907, zgubił ksią- 
i '  żeczkę wojskową, kartę mobilizacyjną i dowód osobi
sty, wydane w Łodzi. 595-1-1

dowód osobisty 
99-3-3

D ozen b erg  Gabryjel. Brzeziny, zgubił 
wydany w Brzezinach.

Rawel Izrael, w Łodzi, zgubił książeczkę 
dowód osobisty wydane w Łodzi.

wojskową i 
539-1-1

Radas Edmund, Arnold rocznik 1911 w Doły, pow. K o
niński. zcruhił książeczkę wnisknwa. wvdana w Kle-niński, zgubił książeczkę wojskową, wydaną 

czewie pow. Konin,
w Kle- 
127-M

D  edzynska Pe*-la Ita, w Łodzi, Stary Rynek 5, zgubiła 
świadectwo Przemysłowe kat. IV, wydane w Łodzi.

548-1-1

Ratka Walenty, syn Ignacego, rocznik 1905,
sL-rartzinnn książeczkę wniskowa. wvciacz z

w Łodzi,
skradziono książeczkę wojskową, wyciąg z ksiąg lud

ności, legitymację fabryczną i koncesję na budkę z słody
czami i kwity o opłacaniu placowego wydane w Łodzi 
______________________________________________________578-1-1
O zulcow i Edmundowi, Łódź, Gdańska 101, skradziono 

pozwolenie na prowadzenie pojazdów mechanicznych 
Nr. 10947, wydany Łodzi, 460-3-3

Salomonowicz Regina, zamieszkała w Łodzi 
8, zgubiła dowód osobisty, wydany w Ł odzi

ul. P. O W 
593-1-1

Ctrzerzyński Edmund, zgubił prawo jazdy Nr. 10,710 wy- 
^  dane przez Urząd Wojewódzki. 541-1-1

O zew czyk  Jan, w Tomaszowie, rocznik 1909, zgubił 
książeczkę wojskową wydaną w Łodzi, bezpł. OB. 19/433

Skradziono legitymację uczniowską, wydaną 
Freitagowi przez Gimnazjum im Skorupki.

Jerzemu
527-1-1

Stecki Lajzer, Praszka, zgubił dowód osobisty, wydany 
w W ieluniu,_____________________________________124-1-1

Szwedkowski Romuald Zdzisław, syn Franciszka rocznik 
1910, zgubił dowód osobisty i książeczkę wojskową 

wydaną w Łodzi. bezpł. 1 . 1

Szajniak Paulina, w Łodzi, zgimiła legitymację szkolną 
wydaną przez gimnazjum Żydowskie v> Łodzi. 6O0-I-U

Szulmajster T.. Łódź, Nowomiejska 26. zgubił 1 weksel 
na sumę 86,65, płatny 20. V wystawcę Rodzinek, W ą

brzeźno Rynek, 1 weksel na 50.— zł płatny 8. VII 1937 r. 
1 weksel na 76 zł. płatny 28 VIII. 1937 r. wystawcę T. 
Wacławski, Bydgoszcz, Długa 59. 586-1-1

Trojanowski Tadeusz, zgubił prawo jazdy szoferskie w y
dane przez Urząd W ojewódzki w Łodzi za Nr. 1294.

472-3-2

Tomaszewski Czesław, Pyzdry, zgubił dowód osobisty, 
D T. 1 wydany dn. 26/111 1935 r, przez Magistrat m. 

Pyzdry.   126-1-1
T^usz^ńska Estera, w Łodzi, zgubiła matrykułę szkolną, 
* wydaną przez Gimnazjum Marii Hofsztajnoy/ej. 572 1-1

'Tarczyński Chuna. zamieszkały w Łodzi, ul. Limanow- 
 ̂ skiego Nr. 11, zgubił zezwolenie na przejazd central

nymi ulicami platformą do godz. 12-ej, wydane p-zez 
Łódzkie Starostwo Grodzkie na rok 1937. 592-1-1
T Tznariski Kazimierz, rocznik 1904, Widawa, zgubił za- 

świadczenie wojskowe kategorii E„ Nr. 2206 wydane 
w Łasku,_________   139-1-1

Unieważnia się skradzioną książeczkę oszczędnościowa/ 
Nr. 2248, wydana przez Bank Gospodarstwa Krajowe

go na nazwisko Dawida Lejbusią Moszenberga. zl. 542/V-3-3

Unieważnia się “ Kradziona książeczkę oszczędnościową 
Nr. 12841, wydaną przez Bank Gospodarstwa Krajo

wego na nazwisko Józef Ciechanowski, zl. 540/V 3-3

Unieważniam zgubiony dowód osobisty, wydany przez 
Magistrat Lwowa —  Buss Kazimiera, Kleszczów.

OB 19/482-1-1

Ubezpieczalnia Społeczna w  Ł odzi podaje do 
wiadom ości, iż niżej w ym ienione osoby zagubiły 
legitym acje uuezpieczem ow e w ydane im  przez Ubez- 
pieczalfiię Spoieczną.

1. Bat Masza, Nr. leg. 1219399; 2. Beckei Marta, 
Nr. leg. 3598589; 3. Cygar Jan, Nr. leg. 3532148;
4. Bogusławska Regina, Nr. leg. 2614204; 5. Erlich
Hersz, Nr. leg. 3403-80; 6. Fuk„ Helena, Nr. leg.
3537667; 7. DeLiecki Rom an, Nr. leg. 3558649; 8. D o- 
śpiał Sabina, Nr. leg. 1218721; 9. Iżykowsks Stefania,



232 Łódzki Dziennik Wojewódzki Nr. 11

Nr. leg. 3623614; 10. Dycntwald Symoha, Nr. leg.
3657192; 11. Grzybek Józefa, Nr. leg. 3630321;
12. Getlib Sura Estera, Nr. leg. 3630364; 13. Chra- 
belski Józef, Nr. leg. 3421397; 14. Grecka Janina,
Nr. leg 1202708; 15. Lubawski Nusen, Nr. leg. 1220695 
16. Gliks.nan Mojsze, Nr. leg 1222b92; 17. Gronow
ska Józefa, Nr leg. 3640443; 18. Kuna Józef, Nr.leg.
3458365; 19. Kwaśna Maria Nr leg 3622189; 20. Ka- 
bak-Nochimowski Fla, Nr. leg. 1227784; 21. Kuchar
ska Natalia, Nr. leg. 3397660; 22. Kalkstein Herman,
Nr. leg. 3621889; 23. Kuśmierek Feliksa, Nr. leg.
3553082; 24. Kaufman Etla, Nr. leg. 3570181; 25. Nat- 
kiewicz Mojżesz, Nr. leg. 1210940; 26. Mróz Roman,
Nr. leg. 3399859,, 27. Matusiak Kazimierz, Nr. leg.
3631745 28. Olszacka Marianna, Nr. leg. 3397054;
29. Nowak Feliks, Nr leg. 3420129; 30. Mańkowska
Helena, Nr. leg. 3569156; 31. Ochniak Franciszka,
Nr. leg. 3455487; 32. Sierpień Czesław, Nr. leg.
3611430; 33. Petz Sabina, Nr. leg. 3426539; 34. Sta-
niaszczyk Tadeusz, Nr. leg. 3628883; 35. Szmidt Arno, 
Nr. leg. 1209886; 36. Szefer Eugenia, Nr. leg. 3604149, 
37. Wolf Izrael, Nr. leg. 3394489; 38. Unikowska Bajia 
Nr. leg. 3397281; 39. Szlichting Gustaw, Nr. leg.
3533825; 40. Warszawska Dora, Nr. leg. 3647958;
41. Szymczak Maria, Nr. leg. 3593749; 42. Tubiasz
Wanda. Nr. leg. 1206795.

YV7ódka Szmul. w Łodzi, Kamienna 22, zgubił paszport 
"  zagraniczny, wydany przez Starostwo Grodzkie

w Łoi_zi._________________________  583-1-1
Jp i , w Łodzi, zgubił przedni znak rejestracyjny 

”  samochodu ŁD 86146, wydany przez Urząd W oje- 
■■odzki.________________________________________  569-3-1
VV Wiktorowska Eugenia, Będków, powiat Brzeziński, 
W  skradziono legitymację szkolną, wydaną przez Gim

nazjum koedukacyjne w Koluszkach. 589-1-1
VV7yżykowska Marianna, Łódź, Trenknera 50, zgubiła 

- książeczkę oszczędnościową Spółdzielczego Banku 
Przemysłowców Łódzkich Nr 81288 436-3-3
YYTitczak Ludwik, zamieszkały w Łodzi, 11 Listopada 
** 144, zgubił rewolwer syst. ,,Browning" kal. 635,

Nr. 1032293. 468-3-2
dowód 

130-1-1
W /łu darczyk  Władysław, gm. Rząśnia, spalił się 
* *  osobisty Nr. 44, z dnia 20/IV 1933 r.

Z gu b ion o  legitymację z dnia 19 kwietnia 1935 r. Nr. 8530 
^  p./363, wydaną przez Inspektorat Szkolny Wieluński 
na imię ks. Ignacego Rabsztyna, nauczyciela religii w Skom
linie oraz dowód osobisty, wystawiony na imię tegoż 
przez Urząd Gminy Rędziny, powiat częstochowski z mie
siąca sierpnia 1932 r. 131-1-1

7 gubiono matrykułę, Lucji Lebenson uczenicy VII ki' 
gimnazjum „W iedza". 582-1-1

Zgubiono zaświadczenie tożsamości konia serii F Nr. 
136569 wydane przez Biuro Wojskowe w Łodzi na 

nazwisko właściciela Widulińskiego w Łodzi ul. Space
rowa 12.   588-1-1
“Z gu bion o  dowód tożsamości konia seria A. Nr. 427 314 
“  wystawiony na nazwisko właściciela KaźmierczaLa 
Józefa z kol Rzymsko-Głowne gminy Ostrów-Wartski 
pow. Turecki 142-1-1

“7 gubiono dowód tożsamości konia seria A Nr. 423 246 
^  wystawiony na nazwisko właściciela Szkołę Rolniczą 
Popów pow. Turecki 137-1-1

7 ź ubiono dowód tożsamości konia Nr. 384001 wystawiony 
na nazwisko właściciela Włyńskiego Szlamy-Lajba 

w Kaliszu. 145-1-1

7 ś ut>i° n°  dowód tożsamości konia seria A  Nr. 387566, 
^  wystawiony na nazwisko właściciela Deki Stefana ze 
wsi Jeziorsko, gm. Ostrów-Wartski, pow. Turecki. 142-1-1

7 y g * e lrl‘ an Srul Moszek, rocznik 1902, syn Szmula zgubił 
^  książeczkę wojskową, wydaną w Hrubieszowie 564-1-1
7ń torsk i Franciszek, w Chojnach, rocznik 1906, zgubił 

t książeczkę wojskową wydaną w Brzezinach. 550-1-1
7 ź uhiono dowód tożsamości konia seria A Nr, 290831 wy- 
^ s ta w io n y n a  nazwisko właściciela Władysława Florczaka 
zam, w kol. Józinki, gm. Witoni: pow. Łęczycki. 132-1-1
7 t5ubiono Nr. rejestracyjny tylny ŁD 86079, samochodu 
^  ciężarowego marki „Chevrolet“  wł. Wł. Sp. Akc. ,,N. 
„Eitingon i Sp." w Lodzi, ul. Sienkiewicza 82, 543 3-1
7 ź “ kiono dowód tożsamości konia ser. F Nr. 718822 wy- 

stawiony na nazwisko właściciela Kujańskiego Kazi- 
t mierzą. 559-1-1

7 ś ubiono dowód tożsamości konia seria E. Nr. 59452 
^  wydany na nazwisko właściciela Adama Szewczyka 
w kol, Wielonin, gm. Kościelnięa, pow. Turecki 129-1-1

7 ś ubiono dowód tożsamości konia, seria E Nr, 709939 
^  wystawione na nazwisko właściciela Góreckiego W ła
dysława 121-1 1

Z g u b io n o  dowód tożsamości konia, seria F, Nr 708 822 
^  wystawiony na nazwisko właściciela Andrzeja Ant
czaka z Zalesiaków, 128-1-1

7 źubiono dowód tożsamości pojazdu mechanicznego marki 
Mercedes Benz 5 osobowy Nr. silnika i podw 146941 

kat. A. Ł. D. 80625 na nazwisko Harry Eisert, zl. 726/V

Z g in ą ł  dyplom mistrzowski wydany przez Cech Rzeźni- 
f-? czo-Wędliniarski w Łodzi na imię Władysława Si- 
bińskiego, zamieszkały w Łodzi, Dąbrowska 53. 428-3-3

Zgubiono dowód tożsamości konia seria D Nr. 436713 wy
dany na nazwisko właściciela Milićha Mordki zamie

szkały w Strykowie 555-1-1

Zgubiono książeczkę wojskową, wydaną w Miechowie 
na imię W ilczaka Jakóba, syn Lejba i Debory, urodzo

nego w Białej-Błotnej, zamieszkałego w Łodzi, przy ulicy 
Narutowicza 42 F. 1-1

Zgubiono dowód tożsamości konia seria F Nr. 678024 wy
stawiony na nazwisko właściciela Karola Horntgo, 

zamieszkałego we wsi Pauzew gm. Wola-Świniecka.
136-1-1

Prenumerata wynori: kwartalnie zł. 4.50, rocznie zł. 8.— wraz z przesyłką pocztową.

Konto w P. H. 0 . Nr. 602355 ŁódzKi DzienniH WojewódzHi, Łódź.

Adres Redakcji i Admln.: Urząd Wojewódzki, Łódź. Ogrodowa 15, tel. 158-50. Administracja czynna od godz. 10— 12

Cena pojedyńczego egzemplarza 75 gr. ~

Administracja przyjmuje ogłoszenia instytucyj społecznych i użyteczności publicznej od osób zaś prywatnych tylko 
takie, które wynikają ze stosunku do władz rządowych i wymienionych instytucyj, —  Ceny ogłoszeń: drobne 1 krotne 
15 groszy za wyraz, najmniej zł, 1.50 — 3 krotne 30 groszy za wyraz. Zwyczajne: 30 groszy za wiersz milimetrowy

(szpalty redakcyjnej),
Reklamacje z powodu nieotrzymania poszczególnych numerów Dziennika Wojewódzkiego naleiy w ro śli do 

miejscowych urzędów pocztowych niezwłocznie pc. otrzymaniu następnego kolejnego numern.

Zakłady Graficzne J. K. Baranowskiego w Łodzi Piotrkowska 111, tel, 138-60. 11/37.


